[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     от 09.01.2024
	№ 2

	г. Новокубанск

Об утверждении Положения об  оплате труда работников муниципальных учреждений культуры подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

В соответствии с постановлением  губернатора  Краснодарского  края  от 6 сентября 2023 года № 684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации правовых актов Новокубанского       городского      поселения      Новокубанского      района      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Тарасова А.В.) довести до сведения работников подведомственных учреждений культуры условия оплаты труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством.
3. Постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 14 февраля 2019 года № 94 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района» признать утратившим силу.
4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальника отдела муниципального контроля А.Е. Ворожко.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения», подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                         П.В. Манаков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от_____________________ №______

«Об утверждении Положения об  оплате труда работников муниципальных учреждений культуры подведомственных администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
Проект подготовлен и внесен:

Финансово-экономическим отделом

администрации Новокубанского
городского поселения Новокубанского района

Начальник отдела                                                                                    О.А. Орешкина

Проект согласован:

Заместитель главы Новокубанского городского
поселения Новокубанского района, начальник

отдела муниципального контроля                                                           А.Е. Ворожко

Начальник отдела

организационно-кадровой работы администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
А.В.Тарасова
Заместитель начальника отдела

муниципального контроля администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
А.В.Объедков
Главный специалист отдела

организационно-кадровой работы администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
      Е.В. Антонова